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گروه علمی و آموزشی- اعتماد 
به نفس پایین باعث از بین رفتن بسیاری 
از فرصت های فرد برای شــکوفایی 
استعدادهایش می شود.داشتن اعتماد 

به نفس یا افزایش اعتماد به نفس برای 
رســیدن به موفقیت، ضروری و لازم  
می باشد. کســانی که اعتماد به نفس 
بالایی دارند نســبت به خود احساس 
بهتری داشته و از قابلیت ها و مهارت 
هایشان بهتر استفاده می کنند. اعتماد به 
نفس باعث می شود که  انســـان برای 

رسیدن به هدفی که عزم آن را دارد، از 
موانع راه و شکسـت هـای احتمـالی 
کـــه ممکـن است در بین راه دامنگیر 
او شود، هراسی نداشته و تسلیم نشود 
و چون توانســـتن را بـاور دارد حتماً 
به هــدف خویش نائل خواهد شــد 
؛ بنابراین شك و تردید بـــه خـــود 

راه نـــدادن و تسـلیم نشدن در برابر 
سختی ها، انسان را موانع و شکست ها 

به قله های موفقیت خواهد رسـاند. 
بــرای افزایش اعتمــاد به نفس 
راههای مختلف وجود دارد اولین راه  
مراجعه  به یك مشــاوره روانشناسی 
و  اســتفاده از خدمــات روان درمانی 

می باشــد. امــا والدیــن می توانند از 
راهکارهای عمومی ذیل برای افزایش 
اعتماد به نفس فرزند خود اســتفاده 

نمایند:
1( بدون توجه به نتیجه از 
تلاش هــای فرزندتان قدردانی 

کنید 
هنگامی که فرزندتان برای کاری 
تلاش می کند، بــرای مثال زمانی که 
برای امتحانی سخت درس می خواند، 
فــارغ از این که چه نتیجــه ای در آن 
امتحــان می گیــرد از تلاش هایی که 

انجام داده قدردانی کنید. 
2(  بــه فرزندتــان مهارت 

جرات ورزی را آموزش دهید 
بــرای آن کــه فرزندتــان این 
مهارت ها را داشــته باشــد، باید به او 

آمــوزش بدهیــد و در موقعیت های 
مختلــف به او فرصت بدهید تا بتواند 
جــرات مندانه خودش را بروز بدهد. 
اســتفاده از کلاس های آموزشــی، 
کارگاه های مهارت آموزی و جلسات 
مشــاوره فــردی نیــز در پــرورش 
مهارت های زندگی تاثیر بسیار زیادی 

خواهند داشت.
3( بــرای افزایش اعتماد به 
نفس در نوجوانان الگوی آن ها 

باشید
فرزندانتان بیشتر اعتماد به نفس 
خود را  از رفتارهای شما الگو برداری 
می کنند. اگر شــما دائما از شــرایط 
خود ناراضی باشید و همیشه از خود 
بــد بگویید، ناآگاهانه بــه فرزندانتان 
می آموزید که آن ها نیز این گونه رفتار 

کنند.
4( بــرای افزایش اعتماد به 
نفس در نوجوانان می توانید از 

کمک متخصصان استفاده کنید
در برخــی موارد ممکن اســت 
عــدم اعتماد به نفس نوجوان ناشــی 
از مشکلاتی نظیر افسردگی یا تجربه 
رویدادهای ناخوشــایند در گذشته 
باشــد. در این شرایط مراجعه به یك 
متخصــص در حیطه ســلامت روان 
نظیر روانشناس به او کمك می کند تا 
به بینش درســت تری در مورد خود 

دست یابد. 
5( از شکســت هــا فاجعه 

نسازید 
تلاش کنید به فرزندتان نشــان 
دهید کــه موفقیت ها بــدون تجربه 
شکســت و زمین خــوردن معنایی 
ندارنــد و هر انســانی بایــد خود را 
برای روزهای ســخت نیز آماده کند. 
همچنین نوجــوان باید بداند که هیچ 
انســانی کامل نیست و هر انسانی در 
زندگی خود بارها و بارها ممکن است 

با شکست رو به رو شود.

گروه علمی و آموزشــی-  سال 
۲۰۲۴ اگرچه بسیار پرفراز و نشیب و پر 
از حوادث مختلف بود، اما دانستن اینکه 
بشر اکنون می تواند ادعا کند بیش از هر 
زمان دیگری درباره کیهان می داند، مایه 
آرامش اســت. زیرا دانشمندان همیشه 
در حال یادگیری بیشــتر هستند و علم 
همواره ناتمام و رو به پیشــرفت است. 
اما کدام اکتشــافات علمی سال ۲۰۲۴ 
هیجان انگیزتر و مکاشفه آمیزتر بودند؟ 

پاســخ دادن بــه این پرســش تا 
حدودی دشوار است. گاهی اوقات، یك 
لحظه »یافتم! یافتم!« آشکار وجود دارد، 
لحظه ای که پیامدهای متحول کننده ی 
آن برای بشــریت، جهان گسترده تر یا 
خود کیهان، بی درنگ آشکار است. اما 
اغلب، آنچــه در ظاهر گام کوچکی به 
نظر می رسد، در حقیقت آغاز قدم نهادن 
در راه چیزی است که به شکل غیرقابل 
تصــوری حماســی و متحول کننــده 
است. چه گســترش دانش ما از جهان 
میکروسکوپی باشــد، چه تغییر نحوه 
درک همســایگی کهکشــانی مان، هر 

پیشرفتی شایان توجه است. 
اینها شگفت انگیزترین اکتشافات 

علمی سال ۲۰۲۴ هستند:
مدت ها تصور می شد اقیانوس های 
زمین بی همتا هستند. تا آنجا که دانشمندان 
می دانستند، مریخ یك بیابان رادیواکتیو، 
زهره یك جهنم دره ی آتشفشانی خشك 
و قمرهای یخی بی شمار مشتری، زحل، 
اورانوس و نپتون توپ های یخی منجمد 
بودند. اما در دهه ۱۹۸۰، ســیگنال های 
الکتریکی عجیبی که از قمر مشــتری 
اروپا )Europa ( دریافت شــد، قویاً 

نشان داد اقیانوسی با آب مایع باستانی، 
گرم و شــور زیر پوسته یخی آن پنهان 
اســت.  این افشاگری پرتاب مأموریت 
»اروپا کلیپر« ناســا را سرعت بخشید، 
فضاپیمایی که اکتبر امســال زمین را به 
امیــد مطالعه ی آن اقیانوس از راه دور و 
تعیین این که آیا پذیرای حیات است یا 
خیر، ترک کرد.  امروزه دانشمندان مدام 
شواهد قانع کننده ای از اقیانوس ها را در 

منظومه شمسی بیرونی پیدا می کنند. 
انســلادوس زحل بــدون تردید 
حــاوی یــك اقیانوس پــرآب دیگر 
است، اما چندین مورد دیگر نامزدهای 
بســیار امیدوارکننده هســتند و امسال 
چندین مورد دیگر پیدا شد. ماه فوریه، 
ستاره شناســان اعلام کردند مدرکی از 
یك اقیانوس پنهان در قمر میماس زحل 
پیدا کرده اند. سپس، ماه اکتبر، داده های 
قانع کننــده به اقیانوس دیگری اشــاره 
داشــت که در میراندا، قمر اورانوسی، 
مدفون شده است. یافتن شواهد مبنی بر 
رایج بودن اقیانوس ها در منظومه شمسی 
مهم اســت! زندگی آنطــور که ما آن را 
می شناسیم عاشق آب است و اگرچه ما 
نمی دانیم این قمرهای آبی حاوی حیات 
هســتند یا خیر، اکنون مکان های بسیار 
بیشتری برای جستجو در حیاط خلوت 
کیهانی خود داریم که دانشــمندان قبلًا 

تصورش را هم نمی کردند. 
ترسیم مغز مگس میوه 

احتمــالاً شــما زیاد بــه مگس 
میوه فکر نکرده اید. اما برای بســیاری 
از دانشــمندان، ایــن موجود کوچك 
 )Drosophila melanogaster(
یکی از مهم ترین گونه های روی سیاره 

اســت. شاید مغز کوچکی داشته باشد، 
اما بســیاری از فرآیندهای عصبی اولیه 
را مشــابه مغز انسان انجام می دهد، چه 
در جســتجوی غذا باشد و چه وقتی با 
یکی دیگر از اعضای گونه خود در حال 
معاشــرت باشد. این به آن معناست که 
مغز کوچك این مگس می تواند در مورد 
هر نوع مغزی از جمله مغز خودمان، به 
ما اطلاعــات بدهد.  ماه اکتبر، مغز یك 
مگس میوه بالغ با ۵۰ میلیون اتصال بین 
حدود ۱۴۰۰۰۰ نورون منفرد روی یك 
نوع نقشه خاص ترسیم شد. نقشه نگاری 
مغزی هر ارگانیسمی به همان اندازه که 
امیدوارکننده است، دشوار است.  ارتباط 
سالم یا ناسالم بین سلول های مغز چگونه 
به نظر می رســد؟ مغز چگونه به ره یابی 
سه بعدی مجهز شده است؟ رفتار از کجا 
می آید؟ فکر یا خاطره دقیقا چه هستند؟  
مغز مگس میوه به طــور قابل توجهی 
نســبت به مغــز انســان از پیچیدگی 
کمتری برخوردار اســت، اما این نقشه 
ســرنخ هایی ارائه می دهد که می تواند 
به دانشمندان علوم اعصاب کمك کند 
بفهمند چه چیزی شما را شما می سازد. 
حــد 1.5 درجه ســانتیگراد 
گرمایش جهانی )تقریباً به طور 

قطع( شکسته خواهد شد
از برخــی جهــات، ایــن خبر 
اصلًا تعجب آور نیســت: فراوان ترین 
ساطع کنندگان گازهای گلخانه ای جهان 
نتوانستند به طور جامع خروجی شان را 
مهار کنند و سیاره با سرعت بسیار زیادی 
به گرم شدن خود ادامه داده و با خود تمام 
انواع هرج و مرج های اقلیمی را به همراه 
داشته است. اما امسال، برای نخستین بار، 

میانگین دمای جهانی به احتمال زیاد به 
بیش از ۱.۵ درجه ســانتیگراد، بالاتر از 
ســطوح قبل از صنعتی شدن، خواهد 
رســید. مرز ۱.۵ درجه سانتی گرادی که 
بسیار نقل شــده تا حدودی قراردادی 
اســت؛ یعنی قرار نیست هنگام عبور از 
این حد، اتفــاق تکان دهنده ای )غیر از 
آب و هوای شدید و ناآرامی های جوی 
که امروز نیز شــاهد آن هستیم( به طور 
ناگهانــی رخ دهد، اما این مرز همچنان 
از اهمیت برخوردار اســت! طبق توافق 
پاریس، نزدیك به ۲۰۰ کشور موافقت 
کردنــد از افزایش دمای زمین به بالای 
۲ درجه ســانتیگراد بالاتر از سطح قبل 
از صنعتی شدن جلوگیری کنند، اما در 
حالت ایده آل، آن ها می خواســتند این 
رقــم را زیر ۱.۵ درجه ســانتیگراد نگه 
دارند. هر قدر سیاره گرمتر شود، اثرات 
مضر ناشی از تغییرات آب و هوایی که 
تجربه خواهیم کرد، بیشتر می شود. هر 
۰.۱ درجه سانتیگراد افزایش در میانگین 
دمــای کــره زمین خطــر طوفان های 
شــدیدتر، امواج گرمــای طولانی تر، 
ســیل های فاجعه آمیز و غیره را افزایش 
خواهد داد.  ۱.۵ درجه ســانتیگراد یك 
هــدف بلندپروازانه بود. عبــور از آن 
این خبر را به یك کشــف تلخ، اما مهم 
تبدیل می کند. زنگ های هشدار بلندتر 
از همیشــه به صدا در می آیند: اگر این 
افزایش دما معکوس نشــود یا حداقل 
متوقف نشــود، تمام آینــده ما به طور 
فزاینده تحت تأثیر خشم تغییرات آب 

و هوایی قرار خواهد گرفت. 
انسان ها به صورت انفجاری 

پیر می شوند

عجیب نیســت اگر یــك روز از 
خواب بیدار شــوید، ســعی کنید بند 
کفش تان را ببندید و ناگهان احســاس 
کنیــد از دیروز پیرتر شــدید. به طرز 
عجیبی اگرچه در واقعیت ما روزانه پیر 
می شــویم، اما دانشمندان ماه آگوست 
دریافتنــد بدن انســان دو انفجار پیری 
سریع را پشت ســر می گذارد: یك بار 
در ۴۴ ســالگی )حــدوداً( و یك بار در 

۶۰ سالگی. 
دانشمندان با کمك ۱۰۸ داوطلب 
کــه انواع نمونه هــای بیولوژیکی را به 
پژوهشــگران تحویل دادند، موجودی 
در حال تغییری از مواد زیست شیمیایی 
و میکروب های مختلف را در ســنین 
مختلف ردیابی کردند. بنا به دلایلی که 
برای دانشــمندان روشن نیست، به نظر 
می رســد مردان و زنان در اواسط دهه 
۴۰ ســالگی، دچار یك تغییر اساســی 
می شوند: روشی که بدن ما با بیماری های 
قلبی عروقی مقابله می کند و نحوه تجزیه 
موادی مانند الــکل، چربی ها و کافئین 
تغییر می کند. سپس، وقتی وارد دهه ۶۰ 
سالگی می شویم، بدن ما در تنظیم ایمنی 
و متابولیسم کربوهیدرات ها )از جمله 
موارد دیگر( دچار تغییراتی می شــود.  
اگرچه هنوز روشــن نیست چه مقدار 
از این تغییرات متأثر از تغییرات ســبك 
زندگی هستند تا صرفاً بیولوژیکی، این 
واقعیت که ما جهشی پیر می شویم کاملًا 
غیرمنتظره است. سال ۲۰۲۰، ماموریت 
OSIRIS-REx ناسا ۱۲.۶ گرم غبار 
سیارکی را بازیابی کرد. امسال، بالاخره 
اطلاعات بدست آمده از آن نمونه فاش 

شد.

دانشــمندان یک صندوقچه 
گنج کیهانی را باز می کنند

کارل ادوارد سِیگِن )اخترشناس، 
مشــاور ناســا و مــروج علم هــای 
اخترشناسی، اخترفیزیك( زمانی گفت: 
»ما از چیزهای ستاره ای ساخته شده ایم.« 
این گفته به معنــای واقعی کلمه کاملًا 
درست است، زیرا تمام عناصر سازنده 
ما و سیارات و هر چیزی که بین این دو 
است، از مرگ ستارگان باستانی بی شمار 
ناشــی میشود. حالا، به لطف مأموریت 
OSIRIS-REx ناسا، ما در شرف پی 
بردن به این موضوع هستیم که تمام این 

ستاره ها از کجا آمده اند. 
 OSIRIS-REx ،۲۰۲۰ ســال
موفق شــد برای مــدت کوتاهی روی 
ســیارک بنــو )Benny( فــرود آید، 
مقــداری از مواد بکــر آن را بردارند و 
ســپس در سپتامبر ۲۰۲۳ آن را به زمین 
بازگرداند. این نخســتین بار نیست که 
یك فضاپیما ماده ای را از یك ســیارک 
ربوده است )ژاپن دو بار این کار را انجام 
داده(، امــا ۱۲۱.۶ گرم ذرات ســیارکی 
OSIRIS-REx تا کنون بزرگترین 
نمونه از ماده بکری است که تا کنون به 

زمین آورده شده است. 
باقیمانده هــای  ســیارک ها 
شــکل گیری خشــن منظومه شمسی 
هســتند. این بلوک های سازنده نه تنها 
حــاوی مواد معدنی هســتند که برای 
ساخت سیارات از جمله زمین استفاده 
شــده اند، بلکه حاوی مواد شــیمیایی 
هســتند که دریاها و اقیانوس های ما را 
ایجاد کرده اند و شاید حتی ترکیباتی که 
نخستین اشکال حیات را ایجاد کرده اند. 

امسال، دانشمندان برای نخستین 
بار به نمونــه OSIRIS-REx نگاه 
انداختند و از آنچه یافتند شــگفت زده 
شدند: خورشــید در پی مرگ چندین 
ســتاره بوجــود آمده، از ســتاره های 
کم جــرم گرفته تا به قدری بزرگ که به 
عنوان ابرنواختر قدرتمند منفجر شدند. 
مولکول های عجیب موجود در نمونه 
نشــان می دهد از یك جهــان فعال از 
نظر زمین شناســی تخریب شده آمده و 
مجموعه ای از ترکیبات پری بیوتیك، از 
جمله انواع اسیدهای آمینه در آن سیارک 
اولیه یافت شدند.  به طور خلاصه، این 
نمونه در حال بازنویسی آن چیزست که 
درباره منشا منظومه شمسی می دانستیم. 
تازه دانشمندان تنها یك درصد از آن را 
مطالعه کرده اند. چه کســی می داند چه 
اطلاعات تازه دیگــری از آن در انتظار 

کشف شدن است؟ 
 هــوش مصنوعی اســرار 

پروتئین ها را آشکار می کند
امسال، مشــخص شد قرار است 
هوش مصنوعی به آشــکار شدن نحوه 
عملکرد خود زندگــی کمك کند. ماه 
اکتبــر، جایزه نوبل شــیمی به چندین 
محقــق درگیر در مطالعــه پروتئین ها 
اعطا شد؛ ماشین های قیچی مانندی که 

زیربنای بسیاری از بیوشیمی هستند. 
درک نحوه عملکــرد پروتئین ها 
یعنی اینکه بدانیــد چگونه بیماری ها 
از مالاریــا گرفته تا پارکینســون تکثیر 
می شوند و سپس شناســایی راه هایی 
بــرای متوقف کردن تکثیر آن ها.  بطور 
خاص، دو نفر از سه دریافت کننده این 
جایزه، دمیس حسابیس و جان جامپر، 
 Google DeepMind هــر دو در
اکتشــافات خود را مدیون مدل هوش 
 AlphaFold2 مصنوعی خود به نام
هستند.  این هوش مصنوعی با کارایی 
بی باکانه، توانســت ساختار تقریباً تمام 
۲۰۰ میلیون پروتئینی را که دانشمندان 
وجودشان را یافته اند پیش بینی کند، به 
این معنا که دانشــمندان اکنون ابزاری 
دارنــد که بــا کمــك آن می تواند به 
ســرعت و با دقت مشخص کنند چه 
نوع پروتئین هایی از انواع واکنش های 
شــیمیایی یا مجموعه ای از شــرایط 
آغازین ناشــی می شوند یا در آن نقش 

دارند. 
توانایی دانشمندان در رمزگشایی 
بســیاری از جنبه هــای گیج کننــده 
بیوشــیمی، از مقاومــت آنتی بیوتیکی 
گرفتــه تا بیماری هــای عصبی، هرگز 

دقیق تر از این نبوده است.

اعتماد به نفس  دانش آموزی
اعتماد به نفس به آن معناست که یک نفر  به توان و توانمندی های خودش باور و اعتماد داشته باشد.

اعتماد به نفس یعنی این که انســان خودش را عمیقاً ارزشــمند و توانمند بداند و فرد در خود احساس کارآمدی کند و در 
موقعیت های مختلف بتواند توانمندی های خود را به کار بگیرد. در حالی که عدم اعتماد به نفس نوعی ترس از شکست را در 
فرد ایجاد می کند و احتمال دست یابی به موفقیت ها را تا حد زیادی کاهش می دهد.عدم اعتماد به نفس و تصویر ناخوشایند 
در مورد ظاهر و سایر ویژگی های فردی، در بسیاری از موارد منجر به اختلال های رفتاری در دانش آموزان می شود و آینده 

آن ها را تحت تاثیر قرار می دهد. 

برای افزایش اعتماد به نفس راههای مختلف وجود 
دارد اولین راه  مراجعه  به یک مشاوره روانشناسی 
و  اســتفاده از خدمــات روان درمانی می باشــد

گروه علمی و آموزشی-از زمان 
راه اندازی این سیستم در آوریل ۲۰۲۴، 
ســتاد آتش سوزی و بلایای شمالی از 
این سیستم استفاده کرده است و قصد 
دارد دامنه آن را به ایالات متحده و سایر 

بازارهای بین المللی گسترش دهد.
 Solvit(سیســتم ســولویت 
System(، یــك شــرکت فناوری 
برجســته کره جنوبی اســت که یك 
سیســتم جســتجو و نجات مبتنی بر 
هوش مصنوعی به نام iSAR معرفی 
کرده اســت که به طور چشــمگیری 
مناطق جســتجو را تــا ۹۶ درصد به 
حداقل می رســاند. iSAR از تجزیه 
و تحلیــل امواج رادیویی پیشــرفته و 
هــوش مصنوعی اســتفاده می کند تا 
افراد گمشــده را به طور موثر شناسایی 
کند، به ویژه در مناطقی که با ارتباطات 
تلفن همراه ضعیف دست و پنجه نرم 
می کنند. این سیستم در حال حاضر به 
عنوان یك نوآوری استثنایی تحقیق و 
توسعه توسط وزارت تجارت، صنعت 

و انرژی کره جنوبی تایید شده است.
از زمــان راه اندازی این سیســتم 

در آوریل ۲۰۲۴، ســتاد آتش سوزی و 
بلایای شــمالی از این سیستم استفاده 
کرده اســت و قصــد دارد دامنه آن را 
به ایــالات متحده و ســایر بازارهای 
بین المللی گسترش دهد. این فناوری 
به طور ویژه برای کمك به نجات افراد 
گمشده در محیط های چالش برانگیز 
مانند پارک های ملی، بیابان ها و مناطق 
دورافتاده طراحی شده است. مکان هایی 
که سیستم های ارتباطی سنتی اغلب در 
آنها ضعیف است. یکی از چالش های 
عمده ای که عملیات جستجوی کنونی 
بــا آن مواجه اســت، ناتوانی در تعیین 
دقیق مکان  افراد گمشده در این مناطق 
است که منجر به نرخ موفقیت کمتر در 
یافتن افراد می شود. با این حال، رویکرد 
نوآورانه iSAR به آن اجازه می دهد تا 
منطقه جستجو را تا یك بیست و پنجم 
انــدازه اصلی خود کاهــش دهد و در 
نتیجه شــانس نجات موفق را افزایش 
دهد. این فناوری که شــامل تجزیه و 
تحلیل پوشش ارتباطات سیار و استنتاج 
مجموعه های زمانی هوشــمند است، 
کلید این پیشــرفت است. این روش ها 

منعکس کننــده حرکات احتمالی افراد 
ناپدید شده هستند و اطمینان می دهند 
که تیم های جســتجو می توانند سریع 
 iSAR و کارآمد عمل کنند. سیســتم
با کاهش چشــمگیر منطقــه ای که در 
آن جستجوها انجام می شود، به حفظ 
»ساعت های طلایی« حیاتی برای نجات 
افراد کمــك می کند و در عین حال در 
نیروی انســانی و هزینه های عملیاتی 
 iSAR صرفه جویی می شود. سیستم
یك برنامه پشــتیبانی جستجو دارد که 
کارایی عملیاتی کلی را افزایش می دهد.

ایــن برنامــه امــکان ردیابی و 
هماهنگی در لحظه ی گروه های نجات 
را در طول ماموریت های بزرگ فراهم 
می کند. فنــاوری iSAR می تواند در 
مواقع اضطــراری عمل کند حتی اگر 
فرد گمشده دســتگاه یا برنامه ردیابی 
موقعیت مکانی نداشــته باشد. سیستم 
iSAR از روش های پیچیده ای برای 
تجزیــه و تحلیل پوشــش ارتباطات 
بی سیم و شناسایی نقاط کور، با استفاده 
از مدل های حرکتی اســتفاده می کند 
کــه امــکان واکنش ســریع را فراهم 

می کنــد. تجزیه و تحلیل خودکار ارائه 
شده توســط این چارچوب می تواند 
حوزه های جستجو را تنها در ۱۰ دقیقه 
محدود کند، که نســبت به روش های 
ســنتی که توسط ســازمان هایی مانند 
گشت هوایی غیرنظامی ایالات متحده 
اســتفاده می شــود، که بر ارزیابی های 
ســیگنال رادیویی دستی متکی است، 
پیشرفت چشمگیری دارد. این سیستم 
همچنین می تواند هر کسی را که تلفن 
همراه حمل می کند، حتی در مناطقی که 
معمولا ارتباطات ضعیف است، بدون 
نیاز به تجهیزات یا برنامه های اضافی، 
پیدا کند. این شرکت قصد دارد یك راه 
حل مبتنی بر فضای ابری را برای افزایش 
انعطاف پذیری در طول عملیات نجات 
راه انــدازی کند. این کشــور در حال 
توسعه یك سیستم پهپادی برای تسریع 
تلاش های جســتجو در مناطقی است 
که پوشش رادیویی ندارند. هدف این 
شــرکت با ادغام این فناوری ها ایجاد 
انقلابی در عملیات نجات در محیط های 
چالش برانگیــز و در نهایت جان افراد 

بیشتر است.

گروه علمی و آموزشــی-  رنو، 
هات هــچ نمادین ۵ توربــو را با مدل 
الکتریکی و ۵۰۰ اســب بخاری رنو ۵ 

توربو ۳E احیا می کند.
رنــو با ســودای تســخیر بازار 
خودروهــای اســپرت  برقی کوچك 
یا هات هچ هــا )Hot Hatch(، مدل 
نمادیــن Turbo ۵ را احیا می کند. این 
مدل که رنو ۵ توربو ۳E نام دارد، ترکیبی 
اســت از طراحی کلاسیك و عملکرد 
پیشرفته و وعده داده شده که از رقبایی 
ماننــد آبارت ۵۰۰E و مینی جان کوپر 
ورکس پیشی بگیرد. هرچند ظاهر این 
خــودرو برقی قدرتمنــد به مدل های 
مفهومی شــباهت زیادی دارد، اما رنو 
قصد دارد تا آن را در ســال ۲۰۲۶ تولید 

و عرضه کند.
به گفته ی رنو، رنو ۵ توربو ۳E از 
دو موتــور در بخش عقب بهره می برد 
که مجموعاً بیش از ۵۰۰ اســب بخار 

قدرت تولید می کنند. این میزان قدرت 
در مقایسه با مدل اولیه ی دهه ی ۱۹۸۰ 
که مجهــز به یك موتــور ۱٫۴ لیتری 
توربوشــارژ با ۱۶۰ اســب بخار بود، 

جهشی قابل توجه است.
عملکرد خودرو خیره کننده است؛ 
شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت تنها 
۳٫۵ ثانیه طول می کشد و از رقبایی مانند 

XPower MG۴ پیشــی می گیرد. 
هرچند رنــو اطلاعاتی درباره ی میزان 
گشــتاور ارائه نکرده، اما تأکید می کند 
که مدل جدید نسبت به مدل دیفرانسیل 
جلوی رنو ۵ با یــك موتور، تغییرات 

قابل توجهی دارد.
طراحی هات هــچ جدید رنو به 
مــدل کلاســیك Turbo R۵ ادای 

احتــرام می کنــد؛ ویژگی هایی مانند 
دریچه های  برجســته،  گلگیرهــای 
بزرگ جانبــی و چرخ های ۲۰ اینچی 
با لاســتیك های ZR۲۰ ۳۵/۲۴۵ در 
جلو و ZR۲۰ ۳۵/۲7۵ در عقب از این 
جمله اند. چیدمان دیفرانسیل عقب و 
ساختار سبك »سوپراستراکچر کربنی« 
نیز چابکــی و اســتحکام را تضمین 
می کننــد. وزن دقیق مدل جدید هنوز 
مشخص نشده؛ اما مدل مفهومی پیشین 

حدود ۱۵۰۰ کیلوگرم وزن داشت.
این مــدل میــراث خودروهای 
اسپرت نوآورانه ی رنو را ادامه می دهد 
 Zoe و در مســیر خودروهایــی مانند
 Turbo R۵ سال ۲۰۱7 و E-Sport
۳E ســال ۲۰۲۲ قرار دارد. رنو ۵ توربو 
۳E به عنــوان خودرویــی خاص و با 
عملکرد بالا تولیــد محدودی خواهد 
داشــت و انتظار مــی رود با قیمتی بالا 

عرضه شود.

افزایش سرعت جستجوی افراد گمشده با کمک هوش مصنوعی

رنو ۵ توربو با موتور برقی پرقدرت ۵۰۰ اسب بخار از راه رسید

۶ اکتشاف علمی بزرگ در سال ۲۰۲۴
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